
Obsah

Oautorovi...........................................................................................................................6

I. Úvod................................................................................................................................. 14

II. Účel studie a vymezení výstupů .......................................................................................18

III. Vybraná data z historie města..........................................................................................22

IV. Právní ukotvení a prokazování vlastnických vztahů fyzických 
či právnických osob k pozemkům, budovám či dalším územním plochám ...........30

V. Poznámky k obsahu a struktuře díla PhDr. Čeňka Floriána 
a informace kjeho osobnosti .....................................................................................34

VI. Databáze základních charakteristik novostaveb i rekonstrukcí od všech 
prozkoumaných domů z let 1930 až únor 1948 z území města Chrudimě ..............42

VII. Možnosti využití shromážděných dat ..............................................................................49

VIII. Medailonky některých významnějších chrudimských stavitelů anebo
zednických mistrů vytvářejících chrudimskou domovní zástavbu .................................50

IX. Jak bylo připraveno a provedeno znárodnění sektoru stavebnictví v únoru 1948 ........ 63

X. Statistické informace ........................................................................................................ 75

XI. Konečné poznámky a zhodnocení výsledků .................................................................... 78

Závěr ................................................................................................................................ 79

Přílohová část ................................................................................................................. 80

Příloha A / Doplňkový soupis čísel popisných všech domů, vystavěných 
v katastrálním území města Chrudimě před l. 12. 1930 .................................................84

Příloha B / Konečný soupis domů s vyplněným sběrným formulářem 
v městských čtvrtích Chrudim I.-IV. ........................................................................... 140

Příloha C / Výčet druhové rozmanitosti domů města Chrudimě nově 
postavených anebo jakkoli stavebně zrekonstuovaných během historické
epochylet 1930až 1948...................................................................................................180

Příloha D / Citace několika stran z rozsáhlého Floriánova díla .....................................206

Příloha E/ Starostové a vedoucí pracovníci města ....................................................... 226



Příloha F / Seznam jmen stavitelů, kteří se podíleli svou činností 
na vytváření moderního vzhledu města Chrudimě v letech 1930 až 1948 ....................228

Příloha G / Dokumenty ke znárodňování ve stavebnictví ............................................ 230

Příloha H/ Literatura použitá ve studii..........................................................................244

Příloha J / Seznam názvů chrudimských ulic včetně změn jejich 
názvů v průběhu času......................................................................................................246

Příloha K/ Seznam historických pomístních názvů ..................................................... 254

Příloha L / Mapové podklady pro vyhledání jmen a umístění ulic a čp. domů 
na katastrálním území města - současné i historické plány města Chrudimě  255

a/ mapa města 1:5 000 z roku 1938...........................................................................256
b/ mapa města 1: 5 000 z roku 1948 .........................................................................258
c/ mapa města 1: 10 000 z roku 2004..........................................................................260

Příloha M / Soubory fotografií některých typických či jinak zajímavých 
chrudimských staveb ......................................................................................................262


